

51 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏...

52 公司基本情况
2.1 基本概况
2.2 联系方式和联系方式

Table with 2 columns: Item and Value. Includes financial data for 2011 and 2010, and contact information.

53 会计数据和财务指标摘要
3.1 主要会计数据

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009. Financial ratios and trends.

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009. Financial ratios and trends.

3.2 主要财务指标

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009. Financial ratios and trends.

3.3 非经常性损益项目及金额

Table with 5 columns: Item, 2011年金额, 2010年金额, 附注(如适用), 2010年金额, 2009年金额.

54 股东持股情况和限售股情况
4.1 前 10 名股东、前 10 名无限售条件流通股持股情况

Table with 5 columns: Item, 2011年期末数, 12.84%, 本年度报告公布前一个月末数, 13.00%.

Table with 5 columns: Item, 2011年期末数, 12.84%, 本年度报告公布前一个月末数, 13.00%.

55 重要事件
5.1 报告期利润分配预案

5.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

5.3 证券投资情况

5.4 募集资金使用情况

5.5 聘任、解聘会计师事务所情况

5.6 承诺事项履行情况

5.7 重大诉讼、仲裁事项

5.8 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的变化情况

5.9 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的变化情况

5.10 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的变化情况

5.11 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的变化情况

5.12 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的变化情况

5.13 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的变化情况

5.14 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的变化情况

5.15 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的变化情况

5.16 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的变化情况

5.17 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的变化情况

5.18 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的变化情况

5.19 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的变化情况

5.20 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的变化情况

5.21 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的变化情况

5.22 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的变化情况

5.23 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的变化情况

5.24 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的变化情况

5.25 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的变化情况

5.26 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的变化情况

5.27 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的变化情况

5.28 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的变化情况

5.29 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的变化情况

5.30 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的变化情况

5.31 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的变化情况

5.32 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的变化情况

5.33 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的变化情况

5.34 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的变化情况

珠海万力达电气股份有限公司

证券代码:002180 证券简称:万力达 公告编号:2012-008

2011 年度 报告摘要

2011 年,公司董事会带领经营管理团队审时度势、攻坚克难,充分把握国内电力自动化市场的政策优势,加大力度推进产

品结构调整,加大实施募集资金投资项目和新技术的开发,同时,进一步完善管理体系,规范业务流程,促进了公司经营业绩的持续稳定增长。

报告期内,公司实现营业收入 158,088,424.32 元,较上年增长 9.62%;营业利润 18,159,342.96 元,较上年增长 18.09%;实现归属于上市公司股东的净利润 27,485,094.29 元,较上年增长 11.99%。

公司营业收入、营业利润和净利润较上年同期分别增长 9.62%、18.09%、11.99%。主要原因为:一是充分挖掘公司在“企业用电自动化及综合自动化”的市场优势,整合公司内外资源,整合业务链条,并依托募集资金投资项目自主研发产品创新,同时加快提升电力产业发展的速度,促进了公司销售订单的持续和经营业绩的增长;二是围绕公司管理策略的调整积极推进管理创新,深化经营体制改革和管理流程的优化,公司总体运营费用得到了有效控制,除因素使得 2011 年度主营业务利润率较上年有所增长。

2. 公司主营业务的范围及经营状况
公司经营范围包括:研发、生产、销售、维护保护装置、自动装置、变电站综合自动化系统、配电自动化系统、水电自动化系统;销售变频器、智能网关系统、电力电子器件及附件。

公司主营业务人主要包括“企业用电自动化、变电站综合自动化系统、水电综合自动化系统、高低压开关柜、高低压断路器、中压配电柜”等产品的主要销售人。

1) 报告期内公司营业收入、营业利润的情况

按产品构成情况

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009.

按地区构成情况

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009.

按客户构成情况

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009.

按地区构成情况

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009.

按客户构成情况

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009.

按地区构成情况

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009.

按客户构成情况

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009.

按地区构成情况

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009.

按客户构成情况

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009.

按地区构成情况

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009.

按客户构成情况

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009.

按地区构成情况

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009.

按客户构成情况

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009.

按地区构成情况

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009.

按客户构成情况

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009.

按地区构成情况

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009.

按客户构成情况

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009.

按地区构成情况

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009.

按客户构成情况

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009.

按地区构成情况

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009.

按客户构成情况

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009.

按地区构成情况

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009.

按客户构成情况

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009.

按地区构成情况

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009.

按客户构成情况

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009.

按地区构成情况

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009.

按客户构成情况

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009.

按地区构成情况

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009.

按客户构成情况

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009.

按地区构成情况

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009.

按客户构成情况

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009.

按地区构成情况

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009.

按客户构成情况

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009.

按地区构成情况

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009.

按客户构成情况

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009.

按地区构成情况

Table with 5 columns: Item, 2011, 2010, 本年比上年增减(%) , 2009.

货币资金 110,445,026.13 136,487,502.29 -26,042,476.16 -19.08%

交易性金融资产 21,254,755.15 32,131,107.20 -10,876,352.05 -33.85%

应收票据 17,056,570.80 3,364,520.00 13,692,050.80 406.95%

预付账款 9,048,071.61 2,798,045.15 6,250,026.46 223.37%

其他应收款 382,586.83 816,065.89 -433,479.06 -53.12%

长期股权投资 5,729,539.78 4,060,194.87 1,669,344.91 41.11%

固定资产 14,010,411.07 7,524,000.00 6,486,411.07 86.21%

无形资产 84,055,019.79 72,881,149.26 11,173,870.53 15.33%

长期待摊费用 21,894,497.49 17,401,121.11 4,493,376.38 25.82%

递延所得税资产 2,358,855.64 1,026,157.74 1,332,707.90 129.87%

预收账款 9,427,845.07 13,466,526.00 -4,038,680.93 -29.99%

应交税费 2,014,886.23 2,887,007.87 -872,890.85 -30.25%

其他应付款 8,292,019.30 5,101,189.00 3,190,830.50 62.55%

递延所得税负债 1,839,009.39 32,776.80 1,806,232.59 5,510.68%

股本 124,983,000.00 83,322,000.00 41,661,000.00 50.00%

资本公积 96,699,252.00 137,720,252.00 -41,021,000.00 -30.25%

少数股东权益 21,181,626.37 1,878,754.35 19,302,872.02 1031.75%

项目 2011年1-12月 2010年1-12月 增减变动(%) 增减比例

营业收入 158,088,424.32 144,219,315.24 13,869,109.08 9.62%

营业成本及期间 3,152,465.27 1,703,006.74 1,449,458.53 85.11%

销售费用 -1,841,243.52 -1,299,420.39 -541,813.43 -41.70%

管理费用 2,230,243.38 3,395,878.60 -1,165,635.22 -37.98%

公允价值变动损益 -2,271,352.05 114,670.88 -2,386,022.93 -2080.76%

投资收益 18,159,342.96 15,366,888.12 2,792,454.84 18.40%

所得税费用 3,487,076.65 1,888,641.50 1,598,435.15 84.63%

净利润 1,815,570.21 3,388,541.50 -1,572,971.29 -46.44%

归属于母公司所有者的净利润 1,815,570.21 3,388,541.50 -1,572,971.29 -46.44%

归属于少数股东的净利润 -

归属于母公司所有者的净资产 33,381,942.49 31,942,499.24 1,439,443.25 4.50%

归属于少数股东的净资产 -

归属于母公司所有者权益合计 33,381,942.49 31,942,499.24 1,439,443.25 4.50%

归属于少数股东权益合计 -

归属于母公司所有者权益合计 33,381,942.49 31,942,499.24 1,439,443.25 4.50%

归属于少数股东权益合计 -

归属于母公司所有者权益合计 33,381,942.49 31,942,499.24 1,439,443.25 4.50%

归属于少数股东权益合计 -

归属于母公司所有者权益合计 33,381,942.49 31,942,499.24 1,439,443.25 4.50%

归属于少数股东权益合计 -

归属于母公司所有者权益合计 33,381,942.49 31,942,499.24 1,439,443.25 4.50%

归属于少数股东权益合计 -

归属于母公司所有者权益合计 33,381,942.49 31,942,499.24 1,439,443.25 4.50%

归属于少数股东权益合计 -

归属于母公司所有者权益合计 33,381,942.49 31,942,499.24 1,439,443.25 4.50%

归属于少数股东权益合计 -

归属于母公司所有者权益合计 33,381,942.49 31,942,499.24 1,439,443.25 4.50%

归属于少数股东权益合计 -

归属于母公司所有者权益合计 33,381,942.49 31,942,499.24 1,439,443.25 4.50%

归属于少数股东权益合计 -

归属于母公司所有者权益合计 33,381,942.49 31,942,499.24 1,439,443.25 4.50%

归属于少数股东权益合计 -

归属于母公司所有者权益合计 33,381,942.49 31,942,499.24 1,439,443.25 4.50%

归属于少数股东权益合计 -

归属于母公司所有者权益合计 33,381,942.49 31,942,499.24 1,439,443.25 4.50%

归属于少数股东权益合计 -

归属于母公司所有者权益合计 33,381,942.49 31,942,499.24 1,439,443.25 4.50%

归属于少数股东权益合计 -

归属于母公司所有者权益合计 33,381,942.49 31,942,499.24 1,439,443.25 4.50%

归属于少数股东权益合计 -

归属于母公司所有者权益合计 33,381,942.49 31,942,499.24 1,439,443.25 4.50%

归属于少数股东权益合计 -

归属于母公司所有者权益合计 33,381,942.49 31,942,499.24 1,439,443.25 4.50%

归属于少数股东权益合计 -

归属于母公司所有者权益合计 33,381,942.49 31,942,499.24 1,439,443.25 4.50%

归属于少数股东权益合计 -

归属于母公司所有者权益合计 33,381,942.49 31,942,499.24 1,439,443.25 4.50%

归属于少数股东权益合计 -

归属于母公司所有者权益合计 33,381,942.49 31,942,499.24 1,439,443.25 4.50%

归属于少数股东权益合计 -

归属于母公司所有者权益合计 33,381,942.49 31,942,499.24 1,439,443.25 4.50%

归属于少数股东权益合计 -

归属于母公司所有者权益合计 33,381,942.49 31,942,499.24 1,439,443.25 4.50%

归属于少数股东权益合计 -

归属于母公司所有者权益合计 33,381,942.49 31,942,499.24 1,439,443.25 4.50%

归属于少数股东权益合计 -

归属于母公司所有者权益合计 33,381,942.49 31,942,499.24 1,439,443.25 4.50%

归属于少数股东权益合计 -

归属于母公司所有者权益合计 33,381,942.49 31,942,499.24 1,439,443.25 4.50%

归属于少数股东权益合计 -